
,15

CIRC.
3.58 m²

2,68 ,15 3,18 ,15 1,52 ,15 1,52 ,15 3,18 ,15 3,52 ,15 2,68 ,15,15 3,52
6,50 5,00 5,00 6,50

,1
5

2,
35

,1
5

2,
55

,1
5

5,
20

23,00

P4

Pb3Pb3Pb3

P4

Pb3Pb3Pb3

J3 J3 J3 J3 J3 J3 J3 J3 J3 J3 J3 J3

23,15

2,
32

m²
PD=

18.52
2.40

VESTIÁRIO MASC.

+ 4,17

2 2 2 -

P3 P3 P4

Pb3Pb3Pb3

Pb3Pb3Pb3

P4

P4 P4

,1
5

1,
07

3,
42

01

04

01

04

01

03

01

03

m²
PD=

10.90
3.08

DEPÓSITO

+ 4,17

1 1 1 1

m²
PD=

18.51
2.40

VEST. FEMININO

+ 4,17

2 2 2 -

m²
PD=
6.83

2.40

VEST. PCD MASC

+ 4,17

2 2 2 -

m²
PD=

10.90
3.08

SALA DE PROF.

+ 4,17

1 1 1 1

m²
PD=
6.82

2.40

VEST. PCD FEM.

+ 4,17

2 2 2 -

m²
PD=
3.33

2.40

VEST. PROF. FEM

+ 4,17

2 2 2 -

m²
PD=
3.33

2.40

VEST. PROF. MASC

+ 4,17

2 2 2 -

+4,17

1 1 1 1
PD= 3.08

1 1 1 1

PD= 3.08

CIRC.
12.86 m²

Esc: 1/75
1 VESTIÁRIO - PLANTA BAIXA

01

01

1,
48

Escada de  
Marinheiro Projeção do 

Alçapão 84x84cm 
para escada  
Marinheiro 

,2
8

FECHAMENTO  CERÂMICA 
10x10 NA COR AZUL ATÉ 95cm 
E PINTURA PVA NO 
RESTANTE DA PEREDE

,1
5

1 1

11

1 1

Db

Db

Db

Db

5

6

Ver detalhe 
prancha 
01/04

FECHAMENTO  CERÂMICA 
10x10 NA COR AZUL ATÉ 95cm 
E ELEMENTOS VAZADOS 

J3J3

BARRA DE 
FERRO 2"x3/8"

MONTANTES DE 
FERRO 1.1/2"x1.1/2"

BARRA DE FERRO 
1.1/2"x3/8" 

MURETA EM CERÂMICA 
10x10 NA COR AZUL

FECHAMENTO  CERÂMICA 
10x10 NA COR AZUL ATÉ 95cm 

E PINTURA PVA NO 
RESTANTE DA PEREDE

FECHAMENTO  CERÂMICA 
10x10 NA COR AZUL ATÉ 95cm 

E PINTURA PVA NO 
RESTANTE DA PEREDE

PF2

VIDRO FIXO TEMPERADO 
COM ALTURA DE 1.60m

A1 A1

A1

A1

A1

EVEV A1 A1 A1

A1A1

A1

PA

G1 G2 G3 G4 G5

C1

C2

1,
802,

10

Vestiário 
MasculinoDepósito

Sanit.
Feminino

Sanit.
MasculinoSala de Prof.

Vestiário 
Feminino

2,
14

3,
08

,8
0

1,
80 2,

10

REVESTIMENTO 
COM AZULEJO 
15x15cm

DIVISÓRIAS EM 
GRANITO CINZA 
CARIJÓ

REVESTIMENTO COM 
AZULEJO 15x15cm

DIVISÓRIAS EM 
GRANITO CINZA 

CARIJÓ
CHUVEIRO

PORTA DE MADEIRA  
COMPENSADA 0,90x2,10m 

REVESTIDA DE CHAPA 
LAMINADA

CHUVEIRO
DIVISÓRIAS EM GRANITO 

CINZA CARIJÓ

DIVISÓRIAS EM 
GRANITO CINZA 

CARIJÓ

PORTA DE MADEIRA  
COMPENSADA 0,60x1,60m 

REVESTIDA DE CHAPA LAMINADA

PORTA DE MADEIRA  COMPENSADA 
0,60x1,60m REVESTIDA DE CHAPA 

LAMINADA

5,
52

FECHAMENTO LATERAL 
EXTERNO COM TELHAS 
TRAPEZOIDAIS EM AÇO 
GALVANIZADO COM 
ESP.0,5mm

Esc:1/75
3 CORTE LONGITUDINAL

,1
6

2,
88

1,
89

CAIXA D'ÁGUA 2000L

CAIXA D'ÁGUA 2000L

,3
5

Térreo
28,54 m

2º Pavimento
31,78m

Pavimento Técnico

1,
84

,3
5

PAREDE COM PINTURA 
LATEX NA COR BRANCA

PAREDE COM PINTURA 
LATEX NA COR BRANCA

PISO CIMENTADO 
IMPERMEÁVEL COM 

ACABAMENTO ÁSPERO

APLICAR PINTURA ESMALTE 
SINTÉTICO SOBRE ESTRUTURA 
METÁLICA

Pavimento Técnico

PISO CIMENTADO 
IMPERMEÁVEL COM 

ACABAMENTO ÁSPERO

+4,17

+7,41

1,
99

PAREDE COM PINTURA 
LATEX NA COR BRANCAForro em gesso Forro em gesso Forro em gesso Forro em gesso 

2,
40

CAIXA DE REUSO 2000L

,3
5

G1G2G3G4G5

Vest. Prof. 
Fem. Circ.

,8
0

,4
5

2,
10

1,
802,

10

2,
88

VIDRO FIXO 
TEMPERADO

REVESTIMENTO COM 
AZULEJO 15x15cm

CHUVEIROPORTA DE MADEIRA  
COMPENSADA 0,80x2,10m 
REVESTIDA DE CHAPA 
LAMINADA

TELHADO EM 
TELHA METÁLICA 
TRAPEIZOIDAL

FECHAMENTO LATERAL 
EXTERNO COM TELHAS 
TRAPEZOIDAIS EM AÇO 
GALVANIZADO COM ESP.0,5mm

FECHAMENTO LATERAL 
EXTERNO COM TELHAS 
TRAPEZOIDAIS EM AÇO 

GALVANIZADO COM 
ESP.0,5mm

1,
76

,3
5

5,
36 5,

70

Esc:1/75
4 CORTE TRANSVERSAL

2,
03

CAIXA D'ÁGUA 2000L

Circ.

ESCADA 
MARINHEIRO

ALÇAPÃO 84x84cm 
PARA ESCADA 

MARINHEIRO

FACHADA REVESTIDA EM 
CERAMICA NA COR AZUL 

10x10
LAVATÓRIO DE LOUÇA 

BRANCA 45x35cm, 
COM COLUNA E 

TORNEIRA CROMADA

VASO SANITÁRIO DE LOUÇA 
BRANCA COM CAIXA DE 
DESCARGA DE PLÁSTICO, DE 
EMBUTIR, COM ESPELHO 
CROMADO

Pavimento Técnico

PAREDE COM PINTURA 
LATEX NA COR BRANCA

PISO CIMENTADO 
IMPERMEÁVEL COM 

ACABAMENTO ÁSPERO

PAREDE COM 
PINTURA LATEX 

NA COR BRANCA

+7,41

+4,17

Forro em gesso ,30

2,
40

3,
24

3,
08

RUFOS EM 
CHAPA DE AÇO 
GALVANIZADO

RUFOS EM 
CHAPA DE AÇO 
GALVANIZADO

PA
CALHA EM CHAPAS DE AÇO 
GALVANIZADO, VER DETALHE 
NA PRANCHA 01/04

C1 C2

FECHAMENTO LATERAL 
EXTERNO COM TELHAS 
TRAPEZOIDAIS EM AÇO 

GALVANIZADO COM 
ESP.0,5mm

FACHADA REVESTIDA 
EM CERÂMICA NA COR 
AZUL 10x10

TAPAMENTO METÁLICO TRAPEZOIDAL 
TIPO MBP 40 OU EQUIVALENTE, 

PINTADO NA COR BRANCA DOS DOIS 
LADOS

Esc:1/75
5 FACHADA LONGITUDINAL 1

FUSTE DE CONCRETO ARMADO, 
REVESTIDO EM CERAMICA AZUL 
10x10

,9
5

1,
00

FACHADA REVESTIDA EM 
CERÂMICA NA COR AZUL 10x10

PAREDE EM 
PINTURA LÁTEX NA 

COR BRANCA

FUSTE DE CONCRETO 
ARMADO, REVESTIDO EM 
CERAMICA AZUL 10x10

PAREDE EM 
PINTURA LÁTEX NA 
COR BRANCA

ESTRUTURA 
METÁLICA PINTADA 

NA COR AZUL
JANELA ALUMÍNIO 
TIPO BÁSCULA COM VIDRO 
FANTASIA/CANELADO COM 
PEITORIL EM GRANITO CINZA

ELEMENTOS VAZADOS  NA 
COR VERMELHA BARRA DE FERRO

PORTÃO DE TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO E FECHAMENTO COM 

TELA DE ARAME GALVANIZADO Nº2

G5G4G3G2G1

FUSTE DE CONCRETO 
ARMADO, REVESTIDO EM 
CERAMICA AZUL 10x10

FECHAMENTO LATERAL 
EXTERNO COM TELHAS 
TRAPEZOIDAIS EM AÇO 

GALVANIZADO COM 
ESP.0,5mm

TAPAMENTO METÁLICO TRAPEZOIDAL 
TIPO MBP 40 OU EQUIVALENTE, 

PINTADO NA COR BRANCA DOS DOIS 
LADOS

JANELA ALUMÍNIO 
TIPO BÁSCULA COM VIDRO 
FANTASIA/CANELADO COM 
PEITORIL EM GRANITO CINZA

Esc: 1/75
6 FACHADA LONGITUDINAL 2

,9
5

1,
00

FACHADA 
REVESTIDA EM 
CERÂMICA NA COR 
AZUL 10x10

FACHADA 
REVESTIDA EM 
CERÂMICA NA COR 
AZUL 10x10

PAREDE EM 
PINTURA LÁTEX NA 

COR BRANCA

PAREDE EM 
PINTURA LÁTEX NA 
COR BRANCA

FACHADA 
REVESTIDA EM 

CERÂMICA NA COR 
AZUL 10x10

ESTRUTURA 
METÁLICA PINTADA 

NA COR AZUL

G1G2G3G4G5

01

04

01

04

01

03

01

03
COBERTURA COM TELHAS 

TRAPEZOIDAIS EM AÇO 
GALVANIZADO COM 

ESP.0,5mm

Projeção da Construção

Projeção da Construção

Esc: 1/75
7 PLANTA DE COBERTURA

01

01

5

6

RUFOS EM 
CHAPA DE AÇO 
GALVANIZADO

G1 G2 G3 G4 G5

C1

C2

PAVIMENTO TÉCNICO
115.39 m²

+7,41

- 1 3 -

CAIXA D'ÁGUA 2000L

CAIXA D'ÁGUA 2000L

PISO CIMENTADO IMPERMEÁVEL 
COM ACABAMENTO ÁSPERO

PD= 1.96

PD= 1.69

23,15

5,
35

5,
05

22,85

,1
5

,1
5

,15 ,15

Esc: 1/75
2 VESTIÁRIO - PLANTA BAIXA PAV. TÉCNICO

6,50 5,00 5,00 6,50

5,
20

01

04

01

04

01

03

01

03

,84

,8
4

Alçapão 80x80cm 
para escada  

Marinheiro 
PA

CAIXA DE REUSO 2000L

G1 G2 G3 G4 G5

C1

C2

,1
5

REVESTIR PILAR 
METÁLICO COM 

CHAPA DE GESSO 
ACARTONADO 125mm

PILAR METÁLICO 
COM ENCHIMENTO 
EM ALVENARIA DE 
TIJOLOS COMUNS 

FECHAMENTO EM ALVENARIA 
DE TIJOLO COMUM COM 

REVESTIMENTO EM 
CERÂMICA 10x10cm NA COR 

AZUL E PINTURA LATEX 
BRANCA NA PARTE INTERNA

APLICAR PINTURA 
INTUMESCENTE EM 
TODAS AS FACES 
APARENTES DO PILAR 

CALHA FIXADA NA VIGA 
COM PARAFUSO 

SEXTAVADO

TUBULAÇÃO DE PVC

,2
0

,1
1

,20

FECHAMENTO LATERAL 
EXTERNO COM TELHAS 
TRAPEZOIDAIS EM AÇO 
GALVANIZADO COM 
ESP.0,5mm ,05

200 - 13 BARRASBARRA DE FERRO 
1.1/2"x3/8" 

BARRA DE 
FERRO 
2"x3/8" 

MONTANTES DE 
FERRO 1.1/2"x1.1/2"

,9
5

200 - 13 BARRAS
BARRA DE 
FERRO 
1.1/2"x3/8" 

MONTANTES DE 
FERRO 1.1/2"x1.1/2"

1,
96

1,
95

2,00

BARRA DE 
FERRO 2"x3/8"

MONTANTES 
DE FERRO 
1.1/2"x1.1/2"

BARRA DE FERRO 
1.1/2"x3/8" 

BARRA DE FERRO 
1.1/2"x3/8" 

MONTANTES DE 
FERRO 1.1/2"x1.1/2"

BARRA 
DE 

FERRO 
2"x3/8"

MURETA EM 
ALVENARIA REVESTIDA 
EM CERÂMICA 10x10cm 
NA COR AZUL

2,00 2,00 ,36

MURETA EM ALVENARIA 
REVESTIDA EM CERÂMICA 
10x10cm NA COR AZUL

PF2

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES DE MATERIAIS EXISTENTES (VESTIÁRIO)

PISO PAREDE DIVERSOS

TETO

RODAPÉ

SOLEIRA

1:20
8 DET. ENCONTRO DE PAREDES

TABELA DE ESQUADRIAS - PORTAS E JANELAS (VESTIÁRIO)
CÓD. DIMENSÃO (m) TIPO ACABAMENTO QUANT

J3 1,10 x 0,84 BASCULANTE, 02 ORDENS, INFERIOR FIXA ALUMÍNIO ANODIZADO PRETO E VIDRO 
FANTASIA, CÓD. EMOP: 14.003.0077-0 14

P3 0,90 x 2,10 01 FOLHA, DE ABRIR EM MADEIRA. CÓD. EMOP 
14.006.0008-0

PINTURA ESMALTE SINTÉTICO REF. 
CRÔMIO 185 SUVINIL OU EQUIV.

02

P4 0,90 x 2,10 01 FOLHA, DE ABRIR EM MADEIRA.                           
CÓD. EMOP: 14.006.0907-6

LAMINADO NA COR PLATINA, COM 
PROTEÇÃO INFERIOR VINÍLICA 06

Pb3 0,60 x 1,60 01 FOLHA, DE ABRIR EM ALUMÍNIO.                           
CÓD. EMOP: 14.003.0230-0                   

ANODIZADO NA COR NATURAL 12

PF2 2,00x2,50
02 FOLHAS DE ABRIR, FECHAMENTO COM TELA DE 

ARAME GALVANIZADO Nº 12, MALHA 2                     
CÓD. EMOP: 14.002.0084-0

ESTRUTURA DE TUBOS DE FERRO 
GALVANIZADO DE 1" E 1.1/2" 1

PA 0,84x0,84
PORTINHOLA PARA ALÇAPÃO, CISTERNA OU 

CAIXAD'ÁGUA ELEVADA                                                
CÓD EMOP: 14.002.0052-0

EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO Nº 
16, ATÉ 0,80M DE ALTURA, COM 

GUARNIÇÃO E ALÇA PARA FECHAMENTO 
A CADEADO

1

1:20
9 DET. DA CALHA

1:50
11 DETALHAMENTO DO PORTÃO

1:50
10 PLANTA BAIXA - DETALHAMENTO DO PORTÃO

NOTAS

01-ZA-VEST-ARQ-PLB-COR-FAC-COB-DET-R0X
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